34  diário oficial Nº 36.256 Segunda-feira, 09 DE JUNHO DE 2025

 

Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e NATHÁLIA
GISELLE BRAGA DE SOUZA, autorizado através do Processo nº
e-2025/2276623, não acarretando acréscimo de despesas ao erário.
Cargo: Enfermeiro (Neonatologista-CRIE).
Data da Admissão: 09/06/2025.
Vigência Contratual: 09/06/2025 à 08/06/2026.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 06 de junho de 2025.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1207381

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA COLETIVA Nº397/2025 – GAPE/GP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
RESOLVE:
CONCEDER, Licença Prêmio de acordo com o Art. 98, da Lei nº 5.810/94,
de 24.01.1994, aos servidores desta Fundação abaixo discriminados, refe-
rente ao mês de JULHO/2025.

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO TRIÊNIO PERÍODO PROCESSO
AUGUSTO CESAR DA

COSTA SALES 57174172/2 Médico com
Especialidade

21/06/2008 A
20/06/2011

01/07/2025 a
30/07/2025 E2025/2665262

ANTONIA ELIANA
REIS DOS SANTOS 5767776/2 Técnico de

Enfermagem
14/01/2014 a
12/01/2017

16/07/2025 a
14/08/2025 E2025/2593480

ANTONIO AUGUSTO
MARTINS DA SILVA 57174900/1 Enfermeiro

Generalista
01/09/2018 a
30/08/2021

01/07/2025 a
30/07/2025 E2025/2425291

BRUNO GAIA DIAS 57174399/1 Agente de Servi-
ços Gerais

01/08/2006 a
31/07/2009

16/07/2025 a
14/08/2025 E2025/2585695

CLAUDIA CHRISTIA-
NE DE LIMA XERFAN 54195003/1 Médico com

Especialidade
02/01/2020 a
31/12/2022

01/07/2025 a
30/07/2025 E2025/2198658

CARMEN LUCIA TO-
LOSA RODRIGUES 54191414/1 Agente de Artes

Práticas
31/08/2011 a
30/08/2014

01/07/2025 a
30/07/2025 E2025/2617493

CARMEN LEAL DE
SIQUEIRA 5173213/1 Agente de Saúde 26/09/2009 a

24/09/2012
16/07/2025 a
14/08/2025 E2025/2601583

CREUSA BARBOSA
DOS SANTOS

TRINDADE
5794153/2 Pedagogo 19/11/2014 a

17/11/2017
01/07/2025 a
30/07/2025 E2025/2568574

DENISE REZENDE
TRAVESSA 57190810/2 Médico 30/06/2012 a

29/06/2015
01/07/2025 a
30/07/2025 E2024/2552144

EDUARDO MIRANDA
DE PAIVA 5829011/3 Médico com

Especialidade
31/07/2018 a
29/07/2021

01/07/2025 a
30/07/2025 E2025/2553804

EMILIA MATOS MON-
TEIRO GONCALVES 107310/3 Enfermeiro com

Especialidade
12/01/2018 a
10/01/2021

16/07/2025 a
14/08/2025 E2025/2622388

FRANCO KOWALSK
COUTINHO LOBATO 57174411/1 Agente de Artes

Práticas
01/08/2015 a
30/07/2018

01/07/2025 a
30/07/2025 E2025/2572828

HELIANE ALVES DOS
SANTOS 57206478/1 Agente de Artes

Práticas
29/10/2017 a
28/10/2020

16/07/2025 a
14/08/2025 E2025/2398704

IVANEIDE MENESES
BRANDAO 54191408/1 Agente de Artes

Práticas
31/08/2008 a
30/08/2011

16/07/2025 a
14/08/2025 E2024/2064614

JOANA MARIA BRITO
BARBOSA 57189724/1 Assistente de

Administração
05/10/2020 a
04/10/2023

01/07/2025 a
30/07/2025 E2025/2625127

LILDINEIA DA
CONCEICAO CASTRO

ROCHA
57193769/1 Técnico de

Enfermagem
30/01/2017 a
29/01/2020

01/07/2025 a
30/07/2025 E2024/2115997

LIVIA MARIA
RIBEIRO FERNANDES

MELLO
54191499/2 Enfermeiro com

Especialidade
22/08/2017 a
20/08/2020

16/07/2025 a
14/08/2025 E2025/2509775

LILIANE ROCHA DA
SILVA 54191405/1 Agente de Artes

Práticas
31/08/2011 a
29/08/2014

16/07/2025 a
14/08/2025 E2024/2409085

MARIA DA CONCEI-
CAO GONCALVES DO

ESPIRITO SANTO
5077060/3 Enfermeiro

Generalista
01/06/2013 a
30/05/2016

16/07/2025 a
14/08/2025 E2025/2131089

MARIA ONILDA
PINTO DE SOUSA 5171849/1 Agente de Servi-

ços Gerais
26/04/2011 a
25/04/2014

01/07/2025 a
30/07/2025 E2025/2227775

MARILENE PEREIRA
DAMASCENO 5173566/1 Agente de Saúde 01/03/1987 a

27/02/1990
01/07/2025 a
30/07/2025 E2025/2328664

MARCUS JOSE RO-
DRIGUES RIBEIRO 57193279/1 Farmacêutico

Bioquímico
02/01/2008 a
01/01/2011

16/07/2025 a
14/08/2025 E2024/2336300

MARIA DE FATIMA
CORREA SAAVEDRA 5174678/1 Economista 26/04/2017 a

24/04/2020
01/07/2025 a
30/07/2025 E2025/2459888

MARCIA CRISTINA
ANDRE DE LIMA 57175893/1 Enfermeiro

Generalista
28/11/2012 a
27/11/2015

01/07/2025 a
30/07/2025 E2025/2577815

PAULO CABRAL
PIMENTEL FILHO 5762138/4 Médico com

Especialidade
27/03/2020 a
26/03/2023

16/07/2025 a
14/08/2025 E2025/2332852

ROBERTA NICE
SALGADO SODRE 55586201/2 Biomedico 03/03/2020 a

02/03/2023
18/07/2025 a
16/08/2025 E2025/2738066

ROSALI DE MOURA
CARVALHO FONSECA 55586727/2 Fonoaudiologo 19/07/2020 a

18/07/2023
01/07/2025 a
30/07/2025 E2025/2203932

ROSINALVA DE NA-
ZARE BAIA CORREA 54194588/1 Agente de Artes

Práticas
12/12/2020 a
11/12/2023

01/07/2025 a
30/07/2025 E2025/2408754

REGINA NAZARE BA-
TISTA RODRIGUES 5174970/1 Assistente de

Administração
01/11/1986 a
30/10/1989

16/07/2025 a
14/08/2025 E2025/2409546

SANDRO WAGNER
GONCALVES FER-

REIRA
57174915/1 Motorista 01/09/2012 a

31/08/2015
16/07/2025 a
14/08/2025 E2025/23/76220

SORLANDIA DO
SOCORRO SOUSA DE

OLIVEIRA
5746671/2 Enfermeiro com

Especialidade
02/01/2018 a
01/01/2021

16/07/2025 a
14/08/2025 E2025/2388619

SORLANDIA DO
SOCORRO SOUSA DE

OLIVEIRA
5746671/3 Enfermeiro com

Especialidade
19/07/2018 a
17/07/2021

16/07/2025 a
14/08/2025 E2025/2388619

WALERIA COSTA DE
JESUS 54189293/1 Técnico de

Laboratório
01/04/2008 a
31/03/2011

16/07/2025 a
14/08/2025 E2024/2406990

VERA LUCIA ALVA-
RES VIRGOLINO 5174945/1 Assistente de

Administração
15/03/1984 a
14/03/1987

16/07/2025 a
14/08/2025 E2024/2301127

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 03 de junho de 2024.

Protocolo: 1207405
PORTARIA Nº 406/2025 – GAPE/CGEP/FSCMPA
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994,
e as deliberações contidas nos autos do PAE 4.0 nº 2025/2706835;
R E S O L V E:
CONCEDER, Licença Prêmio para o(a) servidor(a) GICELIA LIMA DA SILVA,
Id. Funcional nº 57197435/1, ocupante do cargo de Técnico de Enferma-
gem, Lotado(a) no(a) Gerência Alojamento Conjunto (GALC), no período
de 02/06/2025 a 31/07/2025 (60 dias), referente ao triênio de 26/05/2011
a 24/05/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 06 de junho de 2025.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1207400

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE NOVA DATA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 90035/2025 -NPEL/FSCMPA
Tipo Menor Preço por Item.
OBJETO: Registro de Preços para eventual Aquisição MATERIAL DESCAR-
TÁVEL - FRALDAS, COPOS, PILHAS E OUTROS.
Data e hora: 18/06/2025 às 09:30 (Horário Brasília/DF)
Local: www.compras.gov.br (http://www.comprasnet.gov.br/).
O Edital poderá ser adquirido nos sites: www.compras.gov.br (http://www.
comprasnet.gov.br/) ou pelo Compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br
(http://www.compraspara.pa.gov.br/)
Ordenador responsável Bruno Mendes Carmona.

Protocolo: 1207083

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Às 10:19 horas do dia 05 de junho do ano de 2025, após constatada a
regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, BRUNO
MENDES CARMONA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
2024/2481982, Pregão nº 90025/2025. Do tipo MENOR PREÇO POR ITEM,
que tem como objeto a Aquisição de SOLUÇÕES PARENTERAIS DE GRAN-
DE VOLUME, para atender as necessidades desta Fundação Santa Casa de
Misericórdia - FSCMPA conforme condições, quantidades e exigências es-
tabelecidas no Edital e seus anexos. Considerando a decisão proferida pelo
pregoeiro oficial, bem como Parecer Técnico do Núcleo de Controle Interno,
concluindo que, no referido processo, foram respeitadas todas as medidas
legais exigidas no edital, na Lei Federal nº 14.133/21, Decreto Federal nº
11.462/2023 e Decretos Estaduais nº 2.939/2023 e nº 2940/2023, e de-
mais normativas vigentes. Sendo as empresas vencedoras;
Empresa; LABORATORIOS B BRAUN SA CNPJ: 31.673.254/0010-95 ITENS:
1, 11, 14 E 15 Valor Total R$ 1.035.330,00 (Um Milhão Trinta e Cinco Mil
Trezentos e Trinta Reais)
Empresa; FARMACE - INDUSTRIA QUIMICOFARMACEUTICA CEARENSE
LTDA CNPJ: 06.628.333/0001-46, ITENS: 2, 3, 4, 5, 6 E 10 Valor Total R$
3.132.025,00 (Três Milhões Cento e Trinta e Dois Mil e Vinte e Cinco Reais)
Empresa; ALTAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ:
21.581.445/0001-82 ITEM: 8 Valor Total R$ 91.080,00 (Noventa e Um Mil
e Oitenta Reais)
Empresa;VEBRA SOLUCOES HOSPITALARES LTDA CNPJ: 07.490.775/0001-
31 ITEM: 9 Valor Total R$ 94.800,00 (Noventa e Quatro Mil e Oitocentos
Reais)
Empresa; HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA SA CNPJ:
01.571.702/0001-98 ITEM: 12, 13 E 16 Valor Total R$ 247.905,00 (Du-
zentos e Quarenta e Sete Mil Novecentos e Cinco Reais)
FRACASSADO: 7
BRUNO MENDES CARMONA PRESIDENTE DA FSCMPA

Protocolo: 1207393